О внесении изменений в постановление

Губернатора Мурманской области от 23.12.2025 № 178-ПГ

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе», постановлением

Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663

"Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан

Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление Губернатора Мурманской области от

23.12.2025 № 178-ПГ «О создании призывных комиссий» следующие

изменения:

1.1. В персональный состав постоянных членов призывной комиссии

Мурманской области:

1.1.1. Включить Буланцева И.Г. - врача-психиатра.

1.1.2. Исключить из состава Цыганенко А.А.

1.2. В персональных составах (постоянных членов и лиц,

назначаемых в случае их отсутствия) призывных комиссий

муниципальных образований Мурманской области, утвержденных

вышеназванным постановлением:

1.2.1. Включить в персональный состав лиц, назначаемых в случае

отсутствия постоянных членов призывной комиссии муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск Кабанова А.Г. -

советника главы муниципального образования городской округ город-

герой Мурманск (председатель призывной комиссии).

1.2.2. В персональном составе лиц, назначаемых в случае отсутствия

постоянных членов призывной комиссии муниципального образования

городской округ ЗАТО Александровск:

1.2.2.1. Включить в состав:

Микрюкова В.В. - командира отдельного взвода ОВППС ОМВД

России по ЗАТО Александровск;

Комарову А.К. - инспектора направления организации охраны

общественного порядка ОМВД России по ЗАТО Александровск;

Пономареву Н.В. - инспектора центра занятости населения отдела

предоставления мер государственной поддержки в сфере занятости

 2

гражданам и работодателям Александровского кадрового центра

ГОКУ ЦЗН Мурманской области;

Аникееву Е.В. - инспектора центра занятости населения отдела

предоставления мер государственной поддержки в сфере занятости

гражданам и работодателям Александровского кадрового центра ГОКУ

ЦЗН Мурманской области.

1.2.3. В персональном составе лиц, назначаемых в случае отсутствия

постоянных членов призывной комиссии муниципального образования

городской округ ЗАТО город Североморск:

1.2.3.1. Включить в состав:

Безбородова А.А. - исполняющего обязанности управляющего

делами администрации муниципального образования городской округ

ЗАТО г. Североморск (председатель призывной комиссии);

Рамзаеву И.В. – врио начальника отделения (подготовки и призыва

граждан на военную службу) военного комиссариата городов Североморск

и Островной Мурманской области (заместитель председателя призывной

комиссии).

1.2.3.2. Исключить из состава Петухова А.Г.

1.2.4. Включить в персональный состав лиц, назначаемых в случае

отсутствия постоянных членов призывной комиссии муниципального

образования муниципальный округ город Кировск с подведомственной

территорией Закусову А.С. - инспектора центра занятости населения

Кировского кадрового центра ГОКУ ЦЗН Мурманской области.

1.2.5. Включить в персональный состав лиц, назначаемых в случае

отсутствия постоянных членов призывной комиссии муниципального

образования Ковдорский муниципальный округ Смирнова Д.Н. – старшего

помощника начальника отделения (подготовки и призыва граждан на

военную службу) военного комиссариата Кандалакшского, Ковдорского и

Терского районов, города Полярные Зори Мурманской области

(заместитель председателя призывной комиссии).

 1.2.6. Включить в персональный состав лиц, назначаемых в случае

отсутствия постоянных членов призывной комиссии муниципального

образования муниципальный округ город Полярные Зори с

подведомственной территорией:

Смирнова Д.Н. – старшего помощника начальника отделения

(подготовки и призыва граждан на военную службу) военного

комиссариата Кандалакшского, Ковдорского и Терского районов, города

Полярные Зори Мурманской области (заместитель председателя

призывной комиссии);

Медведеву И.Ф. – врача-терапевта филиала ГОБУЗ «МОКБ им.

Баяндина» - Кандалакшская центральная районная больница (врач,

руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан,

подлежащих призыву на военную службу).

1.2.7. Включить в персональный состав лиц, назначаемых в случае

отсутствия постоянных членов призывной комиссии муниципального

 3

образования Кандалакшский муниципальный округ Смирнова

Д.Н. – старшего помощника начальника отделения (подготовки и призыва

граждан на военную службу) военного комиссариата Кандалакшского,

Ковдорского и Терского районов, города Полярные Зори Мурманской

области (заместитель председателя призывной комиссии).

1.2.8. В персональном составе лиц, назначаемых в случае отсутствия

постоянных членов призывной комиссии муниципального образования

Кольский муниципальный округ:

1.2.8.1. Включить в состав Борисову С.А. – заместителя главы

Кольского муниципального округа (председатель призывной комиссии).

1.2.8.2. Исключить из состава Реку А.В.

1.2.9. Включить в персональный состав лиц, назначаемых в случае

отсутствия постоянных членов призывной комиссии муниципального

образования Терский муниципальный округ:

Смирнова Д.Н. – старшего помощника начальника отделения

(подготовки и призыва граждан на военную службу) военного

комиссариата Кандалакшского, Ковдорского и Терского районов, города

Полярные Зори Мурманской области (заместитель председателя

призывной комиссии);

Медведеву И.Ф. – врача-терапевта филиала ГОБУЗ «МОКБ им.

Баяндина» - Кандалакшская центральная районная больница (врач,

руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан,

подлежащих призыву на военную службу).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 12.01.2026 года.

Губернатор

Мурманской области                                                                          А.Чибис